ki bulgularımı paylaşacak ve Berlin’de karşılaştığım Sıdkī Emetullah Ha-
tun’a (ö. 1115/1703) ait bir tarih düşürme ile tamamlayacağım. Tübingen
seyahatimin en dikkat çekici bulgularından biri, epigrafa içerisinden üç ço-
cuğunun doğum kaydını aldığım Ali Yazıcı’ya ait bu mecmuadır. Ali Yazıcı’da
rastladığımız kayıtlar, bildiğimiz ceride formatına5 işaret etmektedir.

Beyt:
Nazar kıl kapladı gerd-i küdûret rûy-ı dünyâyı
Dumandır hâlimiz esmezse bâd-ı lutf-ı sübhânî.20

1.3. Sıdkī Emetullah Hatun (Berlin Devlet Kütüphanesi)

Berlin’e Eylül ayında son gidişimde bir mecmuada karşılaştığım Kadı Kame-
tizade Mehmed Efendi’nin (ö. 1089/1678) kızı Sıtkî Emetullah Hanım’ın
şeyhi Hasan Efendi’nin (Ümmi Sinan-zade) vefatına düştüğü tarihe yer ver-
mek isterim. Bu tarih düşürme bir mecmuanın içinde yer almaktadır.21 Bir
kadın anlatıcının, hem de Sâlim’in deyimiyle erkek gibi bir kadının kalemin-
den çıkmış olması,22 ve Divan’ında da rastlanmayan bir tarih olması müna-
sebetiyle buraya almayı uygun gördüm:

fetih arzusundan, çatışmalardan,
vatan hasretinden tütün ve afyon kullanımı ve bunların pahalılığından, kimi
reçetelerden bahsetse de kimi yerlerde ailesinden bahsetmektedir. Bu saye-
de, oğulları Deli Mustafa (1090/1678) ve Deli Ahmed’in (1094/1683), ikiz
kızları Ayşe ve Firdevs’in doğumunu (1089/1678), kardeşleri İbrahim
(1089/1678) ve Osman (1093/1682) ağaların ölümünü öğrenmekteyiz.38 Bu
aileye ait doğum-ölüm kayıtları münasebetiyle metin, 1089/1678’e kadar in-
se de kayıtların ekserisi, 1094/1683’e; kuşatma hazırlıkları safhasına ve sı-
cak çatışma günlerine tarihlenmektedir.

1683 Viyana kuşatmasına katılan askerin kaleminden çıkma, askerin
duygularını birinci ağızdan vermesi münasebetiyle bu metin pek kıymet-
lidir: